1

2023 年 6 月 30 日

各  位

会 社 名 日 本 精 鉱 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 植 田  憲 高

（コード番号 5729 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役企画管理部長 大西 芳太郎

（TEL 03-3235-0021）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社川嶋について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2023 年 3 月 31 日）

名 称 属 性

議決権所有割合（％） 発行する株券

が上場されて

いる金融商品

取引所等

直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社川嶋
その他の

関係会社
9.96 16.53 26.49 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等と

の関係

株式会社川嶋は、主に非鉄金属卸売業を行っている他、同社の子会社等で川島グルー

プを構成し各種事業を行っております。同社との取引関係につきましては、当社グルー

プ事業の原料仕入れの一部を行っておりますが、取引条件につきましては当社と資本関

係のない取引先と通常取引をする場合と同様にしており、当社の独立性を確保しており

ます。

2

３．支配株主等との取引に関する事項（自 2022 年 4 月 1 日 至 2023 年 3 月 31 日）

 当社と支配株主等との取引に関する事項は以下のとおりであります。

種類
会社等の

名称

議決権等

の被所有

割合

関連

当事者との

関係

取引の

内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他の

関係会社

株式会社

川嶋

直接

9.96％

間接

16.53％

原料の

仕入

原料の

仕入
410,846 買掛金 －

以上